ПРОТОКОЛ №54
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 23 ноября 2012 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович

Кузина Ольга Владимировна

Степанов Александр Сергеевич
Манухин Алексей Витальевич

Всего 5 (пять) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.
На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор НП «СРО «ОСП».
Повестка дня:

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ГазСервис».
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
3. О замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356.

4. О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ЕТС» на основании заявления.
5. Разное
Утверждение повестки заседания Совета:

Голосовали:

За – 5 голосов
Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета Партнерства принимается.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:

«О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ГазСервис».

Выступил приглашенный по данному вопросу Начальник Контрольного отдела
Латыпов Р.В., который доложил членам Совета о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «ОСП» от ООО «ГазСервис»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГазСервис»
	ОГРН 1125040000711
ИНН 5040113169
КПП 504001001
	140133, Московская обл., Раменский р-он,
п. Кратово,
ул. Мира, д. 18
	Ивлева Елена Викторовна
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске НП «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Партнерства. Оснований для отказа в приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

Принять в члены НП  «СРО «ОСП» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организации:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГазСервис»
	ОГРН 1125040000711
ИНН 5040113169
КПП 504001001
	140133, Московская обл., Раменский р-он,
п. Кратово,
ул. Мира, д. 18
	Ивлева Елена Викторовна

Генеральный директор

Устав

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки дня:
 «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Выступил приглашенный по данному вопросу Начальник Контрольного отдела
Латыпов Р.В., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций – членов НП «СРО «ОСП»:

Общества с ограниченной ответственностью «Стройполимет» (ИНН 5027073816);
Общества с ограниченной ответственностью «ИмпульсЭнергоСтрой» (ИНН 5034017643);
Общества с ограниченной ответственностью «Кулон-Сервис-Газ» (ИНН 5013050664)

Общества с ограниченной ответственностью «МКМ-3» (ИНН 5018059830).

            Он сообщил, что документы вышеуказанных организаций рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных, следующим членам НП «СРО «ОСП»:

Общества с ограниченной ответственностью «Стройполимет» (ИНН 5027073816);
Общества с ограниченной ответственностью «ИмпульсЭнергоСтрой» (ИНН 5034017643);

Общества с ограниченной ответственностью «Кулон-Сервис-Газ» (ИНН 5013050664)

Общества с ограниченной ответственностью «МКМ-3» (ИНН 5018059830).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:
«О замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356.

    Выступил приглашенный по данному вопросу Начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2012 № 356 от следующих организаций – членов НП «СРО «ОСП»:
1. ООО «Центргазстрой» (ИНН 5036090335)
2. МУП МО Люберецкий муниципальный район «Люберецкая электросеть и инженерные коммуникации» (ИНН 5027177460)
3. ООО «Строительная компания СтройГаз» (ИНН 5074029412)
4. ООО «Объединение-ГАЗ» (ИНН 5017053507)

5. ООО «МП Газ Сервис» (ИНН 5038081417)

6. ООО «Газсервис-Прогресс» (ИНН 5019016740)

7. ЗАО «Газстрой-89» (ИНН 5005019798)
8. ООО «КРОНОС» (ИНН 5042007222)
9. ООО «Теплострой» (ИНН 5072724227)
10.  ООО «Строительная компания «Рубеж» (ИНН 5027026365)
11. ООО «СпецМонтаж» (ИНН 7702680705)
12. ООО МРСП «Спецремводоканал» (ИНН 5018032958)
13. ООО «Мособлгазпоставка» (ИНН 5047058125)
14. ООО «РеалСтройГаз» (ИНН 5025024789)
15. ООО «ПУРГА – М» (ИНН 7710259378)
16. ООО «Газстрой» (ИНН 5050007152)
17. ООО «ГазТеплоСтройПроектМонтаж» (ИНН 7735576523)
18. ООО «АМАКТ» (ИНН 5018004492)
19. ОАО «Девелоперская корпорация «Антей» (ИНН 5029087035)
20. ООО «Производственно-строительный концерн «21-ый век» (ИНН 5038024987)
21. ООО «Монолитстройинвест» (ИНН 7719217527)
22. ООО «РАМиКо» (ИНН 5017036124)
23. ЗАО «Строительная Компания Элкон-СК» (ИНН 7706217382)
24. ЗАО «Инком-Стройпроект» (ИНН 7733720186)
25. ООО «СтройТехРешение» (ИНН 7702747371)
26. ЗАО «Промэнерго наладка» (ИНН 7715030084)
27. ООО «Промышленные Технологии и Дизайн» (ИНН 5050054219)
28. ООО «Газсервис» (ИНН 5032162476)
29. ООО «ИНСТРОЙСЕТЬ» (ИНН 5046068931)
30. ИП Тюренков Сергей Николаевич (ИНН 504600935744)
31. ЗАО «Фонд Ветеранов Спорта» (ИНН 5002001880)
32. ООО «ЮТА-ГАЗ» (ИНН 7701809360)
33. ООО «ВЕТРАСТАР» (ИНН 5003065781)
34. ООО «Газстроймонтаж» (ИНН 5012026436)
35. ООО «ГазУниверсалМонтаж» (ИНН 5029067663)
36. ООО «Энергия» (ИНН 7705756590)
37. ООО «ВодИнжСтрой» (ИНН 5024067476)
38. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 7715609629)
39. ООО «Стройгазпроектсервис» (ИНН 7735105524)
40. ООО «ГАЗСТРОЙПОЛИМЕР» (ИНН 7733098328)
41. ООО «Газводстрой» (ИНН 5074014134)
42. ООО «Спецэлектромонтаж» (ИНН 5027174349)
43. ООО «Газстроймонтаж» (ИНН 5036074735)
44. ЗАО «Специализированное управление газификации «Рустергаз» (ИНН 7716114700)
45. ООО «Кантри Строй» (ИНН 5047084830)
46. ООО «АТУЗ СТРОЙ» (ИНН 7707705583)
47. ООО «Нахабинские Инженерные Сети» (ИНН 5024092779)
48. ООО «Специализированное управление № 71» (ИНН 5038046363)
Решили:

Выдать Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356 следующим организациям-членам НП «СРО «ОСП»:

1. ООО «Центргазстрой» (ИНН 5036090335)
2. МУП МО Люберецкий муниципальный район «Люберецкая электросеть и инженерные коммуникации» (ИНН 5027177460)
3. ООО «Строительная компания СтройГаз» (ИНН 5074029412)
4. ООО «Объединение-ГАЗ» (ИНН 5017053507)

5. ООО «МП Газ Сервис» (ИНН 5038081417)

6. ООО «Газсервис-Прогресс» (ИНН 5019016740)

7. ЗАО «Газстрой-89» (ИНН 5005019798)
8. ООО «КРОНОС» (ИНН 5042007222)
9. ООО «Теплострой» (ИНН 5072724227)
10.  ООО «Строительная компания «Рубеж» (ИНН 5027026365)
11. ООО «СпецМонтаж» (ИНН 7702680705)
12. ООО МРСП «Спецремводоканал» (ИНН 5018032958)
13. ООО «Мособлгазпоставка» (ИНН 5047058125)
14. ООО «РеалСтройГаз» (ИНН 5025024789)
15. ООО «ПУРГА – М» (ИНН 7710259378)
16. ООО «Газстрой» (ИНН 5050007152)
17. ООО «ГазТеплоСтройПроектМонтаж» (ИНН 7735576523)
18. ООО «АМАКТ» (ИНН 5018004492)
19. ОАО «Девелоперская корпорация «Антей» (ИНН 5029087035)
20. ООО «Производственно-строительный концерн «21-ый век» (ИНН 5038024987)
21. ООО «Монолитстройинвест» (ИНН 7719217527)
22. ООО «РАМиКо» (ИНН 5017036124)
23. ЗАО «Строительная Компания Элкон-СК» (ИНН 7706217382)
24. ЗАО «Инком-Стройпроект» (ИНН 7733720186)
25. ООО «СтройТехРешение» (ИНН 7702747371)
26. ЗАО «Промэнерго наладка» (ИНН 7715030084)
27. ООО «Промышленные Технологии и Дизайн» (ИНН 5050054219)
28. ООО «Газсервис» (ИНН 5032162476)
29. ООО «ИНСТРОЙСЕТЬ» (ИНН 5046068931)
30. ИП Тюренков Сергей Николаевич (ИНН 504600935744)
31. ЗАО «Фонд Ветеранов Спорта» (ИНН 5002001880)
32. ООО «ЮТА-ГАЗ» (ИНН 7701809360)
33. ООО «ВЕТРАСТАР» (ИНН 5003065781)
34. ООО «Газстроймонтаж» (ИНН 5012026436)
35. ООО «ГазУниверсалМонтаж» (ИНН 5029067663)
36. ООО «Энергия» (ИНН 7705756590)
37. ООО «ВодИнжСтрой» (ИНН 5024067476)
38. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 7715609629)
39. ООО «Стройгазпроектсервис» (ИНН 7735105524)
40. ООО «ГАЗСТРОЙПОЛИМЕР» (ИНН 7733098328)
41. ООО «Газводстрой» (ИНН 5074014134)
42. ООО «Спецэлектромонтаж» (ИНН 5027174349)
43. ООО «Газстроймонтаж» (ИНН 5036074735)
44. ЗАО «Специализированное управление газификации «Рустергаз» (ИНН 7716114700)
45. ООО «Кантри Строй» (ИНН 5047084830)
46. ООО «АТУЗ СТРОЙ» (ИНН 7707705583)

47. ООО «Нахабинские Инженерные Сети» (ИНН 5024092779)
48. ООО «Специализированное управление № 71» (ИНН 5038046363)
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня:
 «О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ЕТС» на основании заявления».

          Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ЕТС» (ИНН 7737512204)  о добровольном выходе из членов Партнерства.

Решили:
Принять к сведению заявление о добровольном прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ЕТС»
(ИНН 7737512204) и прекратить действие Свидетельства о допуске № 0080.00-2011-7737512204-С-137
от 25 августа 2011 г.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня:
«Разное».

          Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Партнерства. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Кузина О.В., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б.
Решили:
Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Партнерства.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:  ________________________________ / В.Е. Горовой /

Члены Совета:
_______________________________/Д.Б. Крымский/

_______________________________/ О.В. Кузина /

_______________________________/А.С. Степанов/
_______________________________/А.В. Манухин/
6